ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ  ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.03.2013 №  216  2216

г.  Южа

Об утверждении Порядка расходования субсидии на
софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы

в Ивановской области

В  целях  определения  порядка  расходования  субсидии  на

софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением  средней

заработной  платы  работникам  культуры  муниципальных  учреждений

культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской

области и порядка предоставления отчетности о ее использовании

ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1. Утвердить Порядок расходования субсидии на софинансирование

расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением  средней  заработной  платы

работникам  культуры  муниципальных  учреждений  культуры  Ивановской

области до средней заработной платы в Ивановской области (прилагается).

    2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяется  на правоотношения, возникшие с 01.01.2013г.

    3. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

Глава администрации
Южского муниципального района С.Ю.Кропотов

                Приложение

                                                                                                         к постановлению

                                                                                                         администрации Южского

                                                                                                         муниципального района

от _____________№ _____

Порядок расходования субсидии на
софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением

средней заработной платы работникам культуры муниципальных
учреждений культуры Ивановской области до средней заработной платы

в Ивановской области

        1.Настоящий Порядок   устанавливает механизм расходования субсидии,

предоставленной бюджету  Южского  муниципального  района  на

софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением  средней

заработной  платы  работникам  культуры  муниципальных  учреждений

культуры Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской

области и порядка предоставления отчетности о ее использовании.

2.  Перечисление поступивших средств субсидии с  единого счета бюджета

Южского муниципального района на софинансирование расходов, связанных

с  поэтапным доведением средней  заработной платы работникам культуры

муниципальных  учреждений  культуры  Ивановской  области  до  средней

заработной  платы  в  Ивановской  области производится  главному

распорядителю в  соответствии со  сводной бюджетной росписью бюджета

Южского  муниципального  района  в  пределах  лимитов  бюджетных

обязательств, утвержденных Финансовым отделом администрации Южского

муниципального района  на распорядительный счет, открытый для кассового

обслуживания  исполнения  бюджета  в  отделе  №20  УФК  по  Ивановской

области.

3.  Расходование  субсидии  осуществляется  на  цели,  определенные

постановлением Правительства  Ивановской области  от 07.02.2013 № 30-п

«Об  утверждении  Порядка  предоставления  и  расходования  субсидий

бюджетам  муниципальных  образований  Ивановской  области  на

софинансирование  расходов,  связанных  с  поэтапным  доведением  средней

заработной  платы  работникам  культуры  муниципальных  учреждений

культуры Ивановской области до средней  заработной платы в Ивановской

области».

4. Администрация Южского муниципального района направляет средства на

поэтапное  доведение  средней  заработной  платы  работникам  культуры

муниципальным  учреждениям  культуры  до  средней  заработной  платы  в

Ивановской  области  подведомственным  муниципальным  учреждениям

культуры  в соответствии со сводной бюджетной росписью Администрации

Южского  муниципального  района  в  пределах  лимитов  бюджетных

обязательств на лицевой счет получателя бюджетных средств,  открытый в

отделе №20 УФК по Ивановской области .

5. Администрация Южского муниципального района направляет  средства на

поэтапное  доведение  средней  заработной  платы  работникам  культуры

муниципальным  учреждениям  культуры  до  средней  заработной  платы  в

Ивановской  области  подведомственным  муниципальным  учреждениям

культуры при  наличии  правового  акта,  предусматривающего  внесение

изменений в положение о системе оплаты труда работников муниципальных

учреждений  культуры  в  части  установления  выплат  стимулирующего

характера  в  целях  поэтапного  доведения  средней  заработной  платы

работникам  культуры  муниципальных  учреждений  культуры  Южского

муниципального района до средней заработной платы в Ивановской области.

6.Муниципальные учреждения культуры несут  ответственность  за  целевое

использование  средств,  соблюдение  настоящего  Порядка  и  достоверность

представляемых сведений.

7. В случае нецелевого использования  средств, направленных на поэтапное

доведение средней заработной платы работникам культуры муниципальным

учреждениям культуры до средней заработной платы в Ивановской области,

соответствующие средства взыскиваются в бюджет муниципального района

для передачи в областной бюджет в порядке, установленном действующим

законодательством.

8.  Муниципальные  учреждения  культуры  ежеквартально  предоставляют

отчет об использовании средств, выделенных на софинансирование расходов,

связанных с поэтапным доведением средней заработной платы работникам

культуры  муниципальных  учреждений  культуры  до  средней   заработной

платы в Ивановской области не позднее 4 числа, следующего за отчетным

периодом,  в  Администрацию Южского  муниципального  района  по  форме

Приложение №1 к данному Порядку.

9.Администрация  Южского  муниципального  района  представляет

Департаменту культуры и культурного наследия Ивановской области отчет о

расходовании субсидий по форме и в сроки, утвержденные Департаментом

культуры и культурного наследия Ивановской области.

10.До 25 декабря текущего финансового года, на основании предоставленных

руководителями  муниципальных  учреждений  культуры  информации  об

остатке  неиспользованных  целевых  средств,  Администрация  Южского

муниципального района осуществляет возврат финансирования на лицевой

счет главного распорядителя бюджета Южского муниципального района.

11.  Администрация  Южского  муниципального  района  неиспользованный

остаток  субсидии  возвращает  в  областной  бюджет  в  порядке  и  сроки,

установленные бюджетным законодательством.